
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛО. 0V. <*/?/? № $ f  $
г. Вятские Поляны

Об утверждении комплексного плана-графика 
мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и 

создание привлекательного облика городской среды
на 2018-2022 годы

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды» и организации выполнения работ, 

направленных на избавление от «визуального мусора» на территории 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области, администрация города Вятские Поляны

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план-график мероприятий, направленных на 

избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика 

городской среды муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области на 2018-2022 годы согласно 

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города М.В. Кабаева.

Глава города Вятские ПолЖ т. .
\W\B.A. Mai



Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
города Вятские Поляны 
отХОМШХ* 6^^

Комплексный план-график мероприятий, 
направленных на избавление от «визуального мусора» и создание 

привлекательного облика городской среды муниципального 
образования городского округа город Вятские Поляны Кировской

области на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Проведение инвентаризации 
рекламных конструкций

До 31.12.2018 Отдел 
архитектуры 

администрации 
города Вятские 

Поляны, 
Управление по 

делам 
муниципальной 
собственности 
города Вятские 

Поляны
2 Проведение проверок 

размещения рекламных 
конструкций

Постоянно Управление по 
делам 

муниципальной 
собственности 
города Вятские 

Поляны
3 Приведение Правил 

благоустройства на 
территории муниципального 

образования городского 
округа город Вятские 

Поляны Кировской области в 
соответствие с 

Методическими 
рекомендациями для 
подготовки правил

До 01.11.2018 Отдел 
архитектуры 

администрации 
города Вятские 

Поляны



благоустройства территорий 
поселений, городских 

округов, внутригородских 
районов

4 Инвентаризация качества 
городской среды с точки 

зрения соответствия 
Правилам благоустройства 
вывесок, размещенных на 

фасадах зданий

Постоянно Отдел 
архитектуры 

администрации 
города Вятские 

Поляны, 
Управление по 

делам 
муниципальной 
собственности 
города Вятские 

Поляны
5 Разработка и внедрение 

системы навигации 
(комплекс знаков, указателей 

схем, обеспечивающих 
удобство ориентирования 

для местных жителей и 
гостей муниципального 
образования городского 

округа город Вятские 
Поляны)

До 31.12.2020 Отдел 
архитектуры 

администрации 
города Вятские 

Поляны

6 Информирование населения 
о направлениях деятельности 

органов местного 
самоуправления по 

ликвидации «визуального 
мусора» в городской среде 
посредством публикации 

материалов на официальном 
сайте муниципального 

образования города Вятские 
Поляны

Постоянно Специалист по 
связям с 

общественностью 
муниципального 

казенного 
учреждения по 
обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления


